ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ JЪ

к Соглашению о взаимодействии между Адilинистрацией Талдомского
муниципального района Московской области и Муниципальным казенным

учреждением Талдомского муниципального района Московской области <<Талдомский
многофункциональный центр предоставления государствеЕных и муниципальных

услуг >> от <<01>> октября 2015г. NЬ 1-10-15

г. Талдом
московская область << УО >> arz/-e.-t-L 2018 года

Администрация Талдомского муниципального района Московской области в лице

Главы Таrrдомского муниципального района Московской области Юдина Владислава

Юрьевича, действующего на основании Устава Талдомского муниципzrльного района,
именуемая в дальнейшем <Администрация>>, с одной стороны,

и Муниципальное казенное учреждение <<Талдомский многофункциональный
центр предоставления государственных и муниццпальных усJryг>) в лице директора

Щеблиновой Натальи Сергеевны, действующего "Ъ
основании Устава, именуемое в

дальнейшем <МФЩ>, даJIее совместно именуемые <<Стороны>, на основании статьи 18

Федерального закона от <<27>> июJuI 2010г. J\Ъ 210-ФЗ кОб организации предоставления

государственньIх и муниципЕlльньж услуг> (далее - Федеральный закон J\Гэ 210-ФЗ), и

руководствуясь п.11.1. Соглашения о взаимодействии между Администрацией Талдомского
муниципального района Московской области и Муниципальным казенным }п{реждением
Талдомского муниципального района Московской области <Талдомский

многофlтrкционilльный центр предоставления государственньIх и муниципz}льньIх услуг ) от
к01> октября 2015г. N9 1-10-15 (далее IIо тексту - Соглаттrение), заключили настоящее

допопнительное соглашение о нижеследующем:

1. в пункте 5.З.2. после слов (в соответствии с пунктом 5.3.1.D дополнить словаIии

к5.3.4.>;

2, ,Щополнить пуЕкт 5.3. подпунктом 5.3.4 сIедующего содержания:
(5.3.4. МФЦ обеспечивает оргаЕизацию rrредоставления государственных и муниципальньж

услуг посредством обеспечения прямого обращения Заявителя (представителей Заявителей)

на Портал государственньIх и муниципаJIьных услуг Московской области государственной

информационной системы Московской области (далее - РПГУ) начинчш с момента встуrrления

в силу постановлений главы Та-rrдомского муниципального района об утверждении BpeMeEHbIx

порядков и административньD( регламентов по предоставлению следующих услуг:
- кВыдача разрешения на использовацие земель или земельньIх )лIастков,

находящихся в м}циципальной собственности или государственнаJI собственность fiа которые

не разграничена);
- кВыдача разрешения на размещение объектов на землях или на земельньIх участках,

находящихся в муниципальной собственности или государственнаrI собственность на которые

не разграниченa)).
- <Согласование местоIIоложения границ земепьных участков, являющихся смежными

с земельными участкаI\4и, находящимися в муниципа:lьной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена))

- <Вьцача сrrравки (акта) о нчlличии (отсугствии) задолженности по арендной плате за

земельные )пIастки, находящиеся в муниципt}льной собственности или государственнаll
собственность на которые не разграничена)

- кПостановка многодетньж семей на учет в целях бесплатного предоставления

ЗемеJIьньIх }пIастков)). ;

2. в пункте 5.З.2. после слов (в соответствии с пунктом 5.3.1.) дополнить словами

к5.3.4.>;

3. Щоrrолнить пункт 5.З. подпунктом 5.3.5. следующего содержЕlния:

к5.З.5. В целях обеспечения исполЕения пунктов 5.3.4. настоящего Соглашения МФI_{ с

момента вступления в сипу постановJIений главы fалдомского муниципального района
Московской области об утверждении временньIх порядком и административньIх регламентов,

указанньж в IIункте 5.З.4. настоящего Соглашения, прекратцает прием заявок Заявителей
(представителей Заявителей) о предоставлении государственньж и муниципчlльньж услуг на

бумажном носителе.)
4. РасторгнуIь дополнитgльное соглашение Jt{b7 от 05.02,2018 года.
5. Во вс9м, что не предусмотрено настоящим дошолнительным соглашением

действlтот положения СоглашеЕиrI от <01> октября 2015г. N9 1-10-15.
6, Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и явJuIется IIеотъемлемой частью Соглашения от <01> октября 2015г. Jtlb 1-10-15.
7. Настоящее дополЕительное соглашение составлено в двух экземплярах на русском

языке, имеющих равную юридическую силу, шо одному дJuI каждой Стороны.

8. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация Талдомского
муниципального района
московской области

Юридический адрес: 141900,
Московская область, г. Талдом,
пл. К. Маркса, д.12.
Почтовый адрес: 141 900,

Московская область, г. Талдом,
пл. К, Маркса, д.12.
инн 507800|]2|, кпп 507801001

огрн 1025007830693

Глава Т омского
Му

lМуниципальное казенное учреждение
Московской области <Далдомский
многофункциональный центр
предоставления го сударственных
и муниципальных услуг>
Юридический адрес: 141900,

Московская область, г. Талдом
пл. К. Маркса, д.lЗ.
Почтовый адрес: 141900,

Московская область, г. Талдом
пл. К. Маркса, д.lЗ.
инн 5078022263, кпп 507801001

огрн 1 155010001420

:

Щиректор МКУ <<Талдоtчlский МФЩ>
йона Московской области(s!-уsч

s"е7г,";7
t,\

ш,i
ffi

В.Ю. Юдин Н.С. Щеблинова

L